ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND  Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiểm tra và Thành lập Đoàn kiểm tra công tác cải cách hành chính;

kỷ luật, kỷ cương hành chính và công tác văn thư, lưu trữ năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 2249/QĐ-UBND ngày 28/12/2023 của Chủ tịch

UBND huyện ban hành Kế hoạch cải cách hành chính huyện Bình Sơn năm

2024;

Căn cứ Quyết định số 765/QĐ-UBND ngày 28/3/2024 của Chủ tịch

UBND huyện về ban hành Kế hoạch kiểm tra công tác CCHC; kỷ luật, kỷ cương

hành chính và công tác văn thư, lưu trữ năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Công văn số 447/PNV ngày

10/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra công tác cải cách hành chính; kỷ luật, kỷ cương hành

chính và công tác văn thư, lưu trữ năm 2024 tại các cơ quan, đơn vị, địa phương

sau:

- Các phòng, ban: Phòng Giáo dục và Đào tạo; Phòng Văn hoá và Thông

tin; Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài chính – Kế hoạch.

- UBND các xã: Bình Hoà, Bình Tân Phú, Bình Châu, Bình Đông, Bình

Thuận, Bình Thạnh, Bình Chương, Bình Trung.

* Nội dung kiểm tra:

- Công tác cải cách hành chính: Tập trung vào các nhiệm vụ được giao

theo Kế hoạch CCHC năm 2024 của huyện và của cơ quan đơn vị, địa phương;

đồng thời kiểm tra việc thực hiện các tiêu chí, tiêu chí thành phần trong Bộ Chỉ

số cải cách hành chính cấp huyện và cấp xã được phê duyệt tại Đề án “Xác định

Chỉ số CCHC của các sở, ban ngành cấp tỉnh, UBND cấp huyện, cấp xã trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi” giai đoạn 2023 – 2030.

- Công tác kỷ luật, kỷ cương hành chính: Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật,

kỷ cương hành chính trong trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức theo

Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh, Chỉ thị số

31-CT/TU ngày 13/6/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chủ trương không

dùng bia, rượu trong buổi trưa của các ngày làm việc, Chỉ thị số 17/CT-UBND

ngày 10/11/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường kỷ luật, kỷ cương

trong các cơ quan hành chính nhà nước tỉnh Quảng Ngãi.

2

- Công tác văn thư, lưu trữ: Kiểm tra việc thực hiện công tác văn

thư, lưu trữ tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

* Niên độ kiểm tra: Từ ngày 01/01/2024 đến thời điểm kiểm tra.

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các ông, bà có tên sau:

* Trưởng đoàn:

 1. Ông Nguyễn Văn Dân, Phó Trưởng phòng Nội vụ.

* Các thành viên:

2. Bà Phạm Thị Thanh, Chuyên viên Phòng Nội vụ;

3. Bà Lê Thị Kim Loan, Chuyên viên Phòng Nội vụ;

4. Bà Đỗ Thị Yến Trinh, Chuyên viên Phòng Nội vụ (kiêm Thư ký);

5. Bà Mai Thị Xuân Nương, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND;

6. Ông Trương Văn Minh, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin;

7. Ông Trần Anh Tú, Chuyên viên Phòng Tư pháp;

8. Bà Đặng Thị Mỹ Hạnh, Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch;

9. Ông Trịnh Kim Sang, Chuyên viên Thanh tra huyện.

 Điều 3. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra, đề cương báo cáo gửi cho các đơn vị được

kiểm tra; tổ chức kiểm tra các nội dung được nêu tại Điều 1 Quyết định này.

- Trưởng Đoàn kiểm tra phân công trách nhiệm cho các thành viên để

thực hiện nhiệm vụ; báo cáo kết quả sau kiểm tra và dự thảo Kết luận kiểm tra

trình Chủ tịch UBND huyện.

- Thành viên Đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ theo phân công của

Trưởng đoàn và tham gia làm việc đầy đủ theo lịch công tác của Đoàn kiểm tra.

- Đoàn kiểm tra được sử dụng khuôn dấu của Phòng Nội vụ trong quá

trình thực hiện nhiệm vụ và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết

định thành lập, kiện toàn liên quan đến công tác kiểm tra việc chấp hành kỷ luật,

kỷ cương hành chính trên địa bàn huyện trước đây.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ,

Thủ trưởng các phòng, ban liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các

ông, bà có tên tại Điều 2 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- VPHĐND&UBND: C, PCVP, CVTTHC;

- Lưu: VT, TTHC, ĐKT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-04-12T16:54:09+0700

		2024-04-12T17:03:18+0700

		2024-04-12T17:03:18+0700

		2024-04-12T17:03:18+0700

		2024-04-12T17:03:18+0700